

## **BÁO CÁO**

### **Kết quả công tác tháng 5**

### **Phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm tháng 6/2022**

#### **I. KẾT QUẢ PHÁT TRIỂN KINH TẾ - XÃ HỘI**

##### **1. Tình hình thu, chi ngân sách**

Tổng thu ngân sách phường ước lũy kế đến tháng 05/2022 đạt 3.565 triệu đồng/9.111 triệu đồng đạt 39,1% kế hoạch.

Tổng chi ngân sách phường ước thực hiện lũy kế đến tháng 05/2022 thực hiện 2.898 triệu đồng/7.554 triệu đồng bằng 38,4% KH thành phố giao.

##### **2. Công tác trật tự đô thị, quản lý đất đai, hoạt động xây dựng, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, GPMB:**

###### **2.1. Công tác trật tự đô thị:**

Duy trì công tác quản lý trật tự đô thị trên địa bàn vào dịp nghỉ lễ 30/4, 1/5 và lễ hội Canavan Hạ Long năm 2022, Seagame 31 đảm bảo theo chỉ đạo của UBND Thành phố.

###### **2.2. Công tác Quản lý đất đai - hoạt động xây dựng:**

Phối hợp chặt chẽ với các phòng ban chuyên môn của Thành phố trong công tác quản lý đất đai, quản lý xây dựng. Phát hiện, ngăn chặn kịp thời những hành vi vi phạm trong công tác quản lý đất đai và hoạt động xây dựng. Trong tháng, hướng dẫn 08 trường hợp hộ dân thực hiện cấp phép xây dựng và nộp các khoản phí, thuế theo quy định. Tham mưu Chủ tịch UBND phường ban hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính đối với 02 trường hợp không thực hiện đăng ký biến động đất đai với tổng số tiền phạt là 8 triệu đồng, đồng thời buộc người vi phạm phải làm thủ tục đăng ký đất đai theo quy định. Phối hợp với Đội KTTTĐT&MT Thành phố xử lý vi phạm hành chính đối với hộ bà Trịnh Thị Lũy tại tổ 3 khu 1 về hành vi sử dụng đất sai mục đích.

###### **2.3. Công tác cấp giấy chứng nhận QSDĐ**

-Tiếp tục triển khai thực hiện kế hoạch số 319/KH-UBND ngày 11/3/2021, của UBND thành phố Hạ Long về việc thực hiện công tác kê khai, đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất vào mục đích để ở lần đầu cho các hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn trong tháng ( từ ngày Từ ngày 15/4/2022 đến ngày 15/5/2022), Tổ công tác của UBND phường đã thực hiện kiểm tra, hướng dẫn đối với từng hộ gia đình, cá nhân thuộc khu phố 6 và khu phố 4 trong đó đã hướng dẫn hơn 120 hộ dân có nhu cầu đăng ký cấp GCN QSDĐ, qua kiểm tra có 50 hồ sơ đủ điều kiện cấp GCN QSDĐ, bộ phận địa chính đang hướng dẫn hộ dân hoàn thiện thủ tục, cung cấp các giấy tờ bổ sung nộp hồ sơ về bộ phận địa chính.

- Đối với các hồ sơ đã đủ điều kiện nộp tại bộ phận địa chính và hồ sơ nộp tại Trung tâm hành chính công Thành phố chuyển về phường để xác nhận. Trong thời gian từ ngày 15/4 đến ngày 15/5, bộ phận địa chính đã hoàn thiện và trình hội đồng Đăng ký đất đai Phường họp xét duyệt cho 22 trường hợp. Hiện tại đang trong quá trình niêm yết hồ sơ, sau đó đó sẽ chuyển đến VPĐK QSDĐ Thành phố để xét cấp GCN QSDĐ cho các hộ dân.

#### **2.4. Công tác giải phóng mặt bằng**

- Dự án Đường lối khu CN Cái Lân qua khu CN Việt Hưng đến đường cao tốc Hạ Long - Vân Đồn: Xác minh bổ sung thông tin 03 trường hợp.

- Dự án đường dẫn cầu cửa lục 1: Xác minh bổ sung thông tin 03 trường hợp

- Dự án Hạ tầng khu dân cư, khu tái định cư khu 5 phường Giếng Đáy, thành phố Hạ Long: Bổ sung thêm 04 BCN đã bàn giao cho TTPTQĐ; Xác minh bổ sung thông tin 12 trường hợp; Trả lời đơn 01 hộ dân dự án khu 5; Hợp vận động hộ dân bàn giao mặt bằng 04 hộ.

- Dự án mở rộng đường 279: hợp vận động hộ dân bàn giao mặt bằng 05 hộ.

#### **2.5. Công tác môi trường và phòng chống thiên tai:**

- Tổ chức rà soát và báo cáo UBND Thành phố 10 địa điểm, công trình có nguy cơ sạt lở, ngập úng và khu vực có khả năng phát sinh sự cố nguy hiểm ( Văn bản số 437/UBND ngày 27/4/2022).

- Thực hiện rà soát, thống kê báo cáo Ban quản lý các dịch vụ công ích Thành phố 14 tấm đan tại các vị trí hồ thu nước mặt đường vị mất nắp đậy, bị hư hỏng cần thay thế và thay thế, lắp đặt 02 nắp cống bị mất do mưa lớn cuốn đi gây ảnh hưởng đến vệ sinh môi trường khu dân cư, đặc biệt gây nguy hiểm đến an toàn giao thông.

#### **2.6. Các công tác khác:**

Đề nghị Ban quản lý các dịch vụ công ích Thành phố lắp đặt, đấu nối hệ thống chiếu sáng tại cổng của Trường mầm non Giếng Đáy cơ sở 1 thuộc khu 3B và cơ sở 2 tại khu 7. Phối hợp với các đơn vị của Thành phố chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ hội nghị tổ chức đối thoại của lãnh đạo UBND Thành phố giải quyết kiến nghị của một số hộ dân tổ 9 khu 5, tổ 7, tổ 15 khu 3A có nội dung liên quan đến công tác điều chỉnh quy hoạch cục bộ, thu hồi đất và chất lượng thi công công trình tại dự án tuyến đường nối khu công nghiệp Cái Lân qua khu công nghiệp Việt Hưng đến đường cao tốc Hạ Long- Vân Đồn.

### **3. Phát triển văn hoá, xã hội, giáo dục và y tế**

#### **3.1. Công tác văn hóa, thông tin, tuyên truyền**

- Ban hành Kế hoạch tuyên truyền về công tác xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị năm 2022, tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của phường với 22 lượt = 4 tin bài tuyên truyền về lịch tiêm vắc xin phòng chống dịch covid-19 cho trẻ từ đủ 05 tuổi đến dưới 12 tuổi; tuyên truyền trật tự đô thị, vệ sinh môi trường an toàn xã hội; Vệ sinh ATTP; phòng chống cháy nổ, áp thấp nhiệt đới, tuyên truyền về việc cấp căn cước công dân có gắn chip điện tử và cấp số định danh điện tử cho công dân; Tuyên truyền tiêm phòng bệnh dại... ngoài ra còn tiếp sóng đài truyền thanh của Thành phố theo quy định.

- Trang trí tuyên truyền với 01 maket; 03 băng zôn và 05 panner; 15 chiếc cờ hồng; 80 chiếc cờ Đảng + Tổ quốc treo trực đường chính quốc lộ 18A đến chợ Giếng Đáy với nội dung: Lễ phát động tháng hành động vì an toàn thực

phẩm năm 2022. Tiêm vắc xin phòng covid-19 cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi và tuần lễ tiêm chủng năm 2022; Kỷ niệm 47 năm ngày giải phóng miền nam 30/4 và ngày quốc tế lao động 01/5 ; Lấp 06 biển thông báo khu vực nguy hiểm cấm tắm biển tại khu vực có biển trên địa bàn.

- Thực hiện nâng cao chỉ số Cải cách hành chính, trong tháng 100% cán bộ, công chức đã mở lại được địa chỉ hòm thư công vụ và đã thực hiện trao đổi công việc trên hệ thống địa chỉ hòm thư công vụ; đưa 08 tin bài lên cổng thông tin điện tử thành phần của Phường.

- Ban hành Quyết định kiểm tra hoạt động các cơ sở kinh doanh Karaoke, internet, massage các cơ sở sản xuất kinh doanh dịch vụ lưu trú trên địa bàn phường, qua đó, kiểm tra 03 cơ sở karaoke đã lập biên bản 02 cơ sở vi phạm hành chính về hành vi không cung cấp trang phục hoặc không cung cấp biển tên cho người lao động và ban hành 02 quyết định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hóa và quảng cáo với tổng số tiền 2.000.000 đồng.

- Họp triển khai về thực hiện chính sách hỗ trợ học phí 2 cho đối tượng trẻ em mầm non theo quy định tại Khoản 1, Điều 2, Nghị quyết số 36/2021/NQ-HĐND ngày 27/8/2021 của HĐND Tỉnh.

### **3.2. Công tác Lao động - thương binh - xã hội:**

- Đề nghị cấp thẻ BHYT cho 03 đối tượng từ đủ 70 đến dưới 80 tuổi không có lương hưu, trợ cấp xã hội trên địa bàn phường.

- Hoàn thiện 02 hồ sơ đề nghị giải quyết trợ cấp xã hội hàng tháng cho NCT( liên thông 2 cấp- dịch vụ công trực tuyến mức độ 4).

- Rà soát, lập danh sách mừng thọ bổ sung năm 2022 cho người cao tuổi: tổng số 10 cụ: ( trong đó 70 tuổi: 05, 75 tuổi: 01, 80 tuổi: 04).

- Ban hành Kế hoạch tuyên truyền tháng ATVSLĐ năm 2022;

\* Công tác trẻ em: Để ngăn chặn kịp thời hành vi xâm phạm quyền trẻ em trên môi trường mạng, đồng thời phòng chống hành vi, vi phạm pháp luật, UBND phường ban hành công văn số 449/UBND ngày 29/4/2022 “*V/v ngăn chặn hành vi xâm phạm quyền trẻ em trên môi trường mạng*”; Để đảm bảo phòng, chống đuối nước cho trẻ em, học sinh, UBND phường ban hành công văn số 422/UBND ngày 25/4/2022 “*V/v tăng cường công tác phòng, chống tai nạn thương tích và phòng, chống đuối nước cho trẻ em, học sinh năm 2022*”.

### **3.3. Công tác Y tế:**

Triển khai các biện pháp phòng chống dịch sốt xuất huyết trên địa bàn. Thực hiện việc làm sạch dữ liệu tiêm chủng và cấp hộ chiếu vắc xin, đã ký 2.084/16.961 hộ chiếu vắc xin. Chỉ đạo Công an, Trạm Y tế và các Khu phố phối hợp triển khai làm sạch dữ liệu, phấn đấu đến ngày 01/6/2022 hoàn thành đảm bảo tiến độ theo chỉ đạo của UBND Thành phố.

- Trong tháng, có tổng số 140 lượt khám chữa bệnh, trong đó 121 lượt khám dự phòng.

- Tiếp tục thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia về tiêm chủng mở rộng (trong tháng tiêm 136 mũi).

- Công tác dân số: Số trẻ sinh trong tháng 13 trẻ; Số trẻ sàng lọc trước sinh 15 trẻ, sau sinh: 9 trẻ; Số cặp kết hôn được tư vấn tiền hôn nhân: 5 cặp.

- Công tác quản lý, phòng chống bệnh xã hội và các bệnh mạn tính không lây: 87 bệnh nhân nhiễm HIV, 32 bệnh nhân tâm thần, 06 bệnh nhân lao.

- Công tác vệ sinh ATTP: BCĐ liên ngành ATTP Phường Giếng Đáy tổ chức “*lễ phát động triển khai tháng hành động vì an toàn thực phẩm*” năm 2022 trên địa bàn phường; ban hành Kế hoạch Bảo đảm an toàn thực phẩm trong lĩnh vực Nông nghiệp và Công thương năm 2022 trên địa bàn và Quyết định thành lập Tổ công tác kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm tháng hành động ATTP năm 2022 trên địa bàn phường, đã thực hiện kiểm tra 03 lượt về vệ sinh an toàn thực phẩm, tại thời điểm kiểm tra không phát hiện vi phạm.

- Tổ chức tiêm phòng bệnh dại cho đàn chó, mèo nuôi trong dân được gần 400 con.

### **3.4. Công tác giáo dục:**

Các trường học trên địa bàn đã rà soát, lập danh các học sinh từ đủ 05 tuổi đến dưới 12 tuổi đủ điều kiện tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19, phối hợp tổ chức tiêm vắc xin cho học sinh vào ngày 21/4 và ngày 05/5. Tổ chức thi học kỳ 2 và chuẩn bị các điều kiện tổng kết năm học 2021- 2022 bàn giao học sinh về địa phương.

## **4. Công tác giải quyết đơn thư, giải quyết TTHC**

### **4.1 Công tác giải quyết đơn thư**

Tăng cường công tác tiếp công dân và giải quyết đơn thư khiếu nại, kiến nghị, đề nghị của công dân. Duy trì và thực hiện nghiêm túc việc tiếp công dân định kỳ tại nơi tiếp công dân của chủ tịch UBND phường vào thứ 5 hàng tuần và thường xuyên của công chức được giao nhiệm vụ.

Đơn tháng 4 chuyển sang: 11 đơn (đơn kiến nghị); Trong tháng tiếp nhận: 10 đơn kiến nghị (03 đơn nhận trực tiếp, 07 đơn tiếp nhận từ Đảng ủy Phường). Tổng số đơn thư phải giải quyết trong tháng 21 đơn kiến nghị. UBND phường đã chỉ đạo giải quyết xong 10 đơn, còn 11 đơn đang được UBND phường tiến hành giải quyết theo quy định.

### **4.2. Công tác giải quyết các TTHC (Từ ngày 14/04/2022 đến ngày 15/05/2022)**

Tổng số hồ sơ giải quyết trong tháng: 853 hồ sơ (tồn trước: 02 hồ sơ; tiếp nhận trong tháng: 851 hồ sơ). Kết quả: đã giải quyết trước và đúng hạn: 851 hồ sơ, đạt 100%; không có hồ sơ quá hạn; 02 hồ sơ trong thời hạn giải quyết. Trong đó, tiếp nhận và giải quyết 734 hồ sơ dịch vụ công trực tuyến (trong đó 654 hồ sơ dịch vụ công mức độ 3; 74 hồ sơ dịch vụ công mức độ 4).

## **5. Công tác đảm bảo quốc phòng, an ninh**

### **5.1. Tình hình, công tác đảm bảo An ninh Chính trị:**

Trong tháng, tình hình ANCT trên địa bàn cơ bản ổn định, tiếp tục được giữ vững; không xảy ra vụ việc đột xuất bất ngờ, gây mất ANTT. Trên địa bàn hiện có 01 trường hợp tham gia hội thánh tin lành hệ phái Bình An, hiện nay chưa phát hiện có biểu hiện phức tạp liên quan đến ANCT – TTATXH.

### **5.2. Tình hình, công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm về TTXH:**

Tổ chức 8 buổi tuần tra vũ trang đảm bảo ANTT trên địa bàn. Trong tháng, không xảy ra vụ vi phạm ANTT.

- Gọi hỏi, răn đe, kiểm danh kiểm diện 18 lượt đối tượng trong diện quản lý.

- Tiến hành triệu tập, xét nghiệm 8 đối tượng nghiện, nghi nghiện trong diện quản lý. Trong đó, 5 đối tượng cho kết quả dương tính với ma túy. Vận động 02 đối tượng đi cai nghiện tự nguyện tại trung tâm cai nghiện tỉnh Quảng Ninh. Lập hồ sơ đề nghị đưa 01 đối tượng vào trung tâm cai nghiện bắt buộc.

- Thực hiện kiểm tra, xử lý 12 trường hợp VPTTATGT (02 ô tô, 10 xe máy) phạt tiền = 4.900.000đ (tham mưu UBND phường ban hành Quyết định xử phạt VPHC).

### **5.3. Công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ:**

- Tiếp tục tuyên truyền công tác PCCC đến tổ dân, khu phố. Rà soát số nhà ở và nhà ở kết hợp sản xuất kinh doanh chưa có lối thoát hiểm thứ 2, chuông còi chưa tháo dỡ.

- Ban hành công văn về việc tăng cường công tác quản lý nhà nước, đảm bảo an toàn phòng cháy chữa cháy tại các chợ, trung tâm thương mại, siêu thị trên địa bàn phường. Kiểm tra, hướng dẫn 32 hộ nhà ở kết hợp sản xuất kinh doanh lập hồ sơ theo dõi PCCC.

### **5.4. Công tác QLHC về TTXH:**

- Tiếp tục chỉnh sửa, thu thập thông tin công dân cập nhật trên hệ thống CSDLQG về DC.

- Tuyên truyền, hướng dẫn khai báo khách lưu trú trên công dịch vụ công dân cư quốc gia cho 16 nhà cho thuê trọ, hướng dẫn cơ sở thực hiện khai báo khách.

- Cập nhật, bổ sung thông tin số BHXH của công dân lên hệ thống CSDLQG về DC, trao đổi HK03 số BHXH về nơi cư trú đối với công dân không có HKTT trên địa bàn.

- Tiếp tục rà soát, vận động số công dân chưa trong độ tuổi cấp CCCD chưa được cấp CCCD. Triển khai cấp CCCD, định danh điện tử tại trụ sở Công an phường.

- Tổ chức tuần tra vũ trang, bảo đảm ANTT dịp Đại hội thể thao Đông nam á (Seagame 31).

### **5.5. Công tác quân sự:**

- Tham gia tập huấn bồi dưỡng cán bộ do Bộ CHQS tỉnh Quảng Ninh tổ chức đảm bảo an toàn, chấp hành nghiêm quy định của lớp tập huấn, tuyệt đối an toàn trong quá trình tham gia giao thông.

- Tham mưu cho UBND xây dựng kế hoạch rà soát, đăng ký dân quân năm 2022 và kế hoạch đăng ký NVQS lần đầu năm 2022.

- Tổ chức rà soát lập danh sách nam công dân sinh năm 2005 báo cáo Ban CHQS thành phố phát Lệnh gọi đăng ký NVQS lần đầu cho 88 nam công dân.

- Phối hợp với Công an phường, Ban Bảo vệ dân phố cùng các lực lượng khác tuần tra đảm bảo TTAN địa bàn Phường.

## **6. Công tác triển khai bầu cử Trưởng khu phố trên địa bàn phường, nhiệm kỳ 2022 – 2025:**

UBND phường ban hành Kế hoạch số 374/UBND ngày 15/4/2022 về tuyên truyền bầu cử trưởng khu phố nhiệm kỳ 2022-2025; công văn số 458/ UBND ngày 04/5/2022 về việc thành lập Tổ bầu cử trưởng khu phố; Quyết định số 78/QĐ-UBND ngày 06/5/2022 của UBND phường về công bố ngày bầu cử

trưởng khu phố thuộc phường Giếng Đáy nhiệm kỳ 2022 – 2025; Quyết định số 79/QĐ-UBND ngày 06/5/2022 của UBND phường về thành phần cử tri tham gia bầu cử trưởng khu phố nhiệm kỳ 2022 - 2025; Công văn số 458/UBND ngày 04/5/2022 về việc thành lập Tổ bầu cử trưởng khu phố; Quyết định số 83,84,85,86,87,88,89,90 ngày 09 tháng 5 năm 2022 về thành lập các Tổ bầu cử trưởng khu phố nhiệm kỳ 2022-2025; Công văn số 475/UBND ngày 09 tháng 5 năm 2022 về việc lập danh sách cử tri đại diện gia đình tham gia bầu cử trưởng. Hiện đã có 05/8 khu phố hoàn thành công tác hiệp thương giới thiệu và chốt danh sách người ứng cử Trưởng khu phố nhiệm kỳ 2022-2025.

### **7. Công tác Phòng chống dịch Covid-19**

Tình hình dịch Covid-19 trên địa bàn Phường đã cơ bản được kiểm soát, trong tháng, phát sinh 52 ca F0, hiện còn 12 ca F0 đang điều trị tại nhà.

Trong tháng, trên địa bàn có 02 đợt tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi. Qua 2 đợt tiêm, địa bàn phường tiêm được 491 trẻ. Cụ thể: Điểm tiêm trường Lý Tự Trọng ngày 21/4/222 tiêm 170 trường hợp (lớp 6 trường Lý Tự Trọng 59 h/s; lớp 5 trường tiểu học Lý Thường Kiệt 111 h/s, hoãn tiêm 13 trẻ, không có trường hợp phản ứng sau tiêm); ngày 05/05/2022 điểm tiêm trường Tiểu học Lý Thường Kiệt đã tiêm 321 học sinh. (*Trong đó: Hs khối lớp 2: 92 học sinh; Hs khối lớp 3: 106 học sinh; Hs khối lớp 4: 114 học sinh; Hs khối lớp 5: 4 học sinh; Hs khối lớp 6: 5 học sinh, số hoãn tiêm: 02 trường hợp; chuyển viện tiêm: 04 trường hợp; Phản ứng sau tiêm: 0*).

Qua rà soát, địa bàn Phường có 3.336 trẻ từ 5 đến 12 tuổi đủ điều kiện tiêm phòng vắc xin Covid-19.

## **II. ĐÁNH GIÁ CHUNG**

### **1. Ưu điểm**

Trong tháng 5, dưới sự lãnh đạo của Đảng ủy-HĐND phường, sự phối hợp của Ủy ban MTTQ và các đoàn thể phường công tác an sinh xã hội, giáo dục và đào tạo, y tế, văn hóa tiếp tục được quan tâm; thực hiện đầy đủ chính sách, chế độ cho các đối tượng thu hưởng. Công tác quản lý nhà nước trên các lĩnh vực đất đai, đô thị, tài nguyên môi trường, giải quyết đơn thư, phòng chống sạt lở, ngập úng tiếp tục được quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo; công tác an ninh, quốc phòng, trật tự xã hội được đảm bảo.

### **2. Tồn tại, hạn chế**

Tuy nhiên, bên cạnh những kết quả đã đạt được, tình hình kinh tế- xã hội của địa phương vẫn còn một số tồn tại hạn chế như:

- Tình hình dịch bệnh Covid-19, tuy đã ổn định, nhưng vẫn tiếp tục có những tác động ảnh hưởng đến đời sống nhân dân và các. Công tác chuyên đổi số mặc dù đã được quan tâm nhưng có những việc chưa triển khai được như chữ ký số chưa được cấp đầy đủ cho cán bộ, công chức phường; dịch vụ trả hồ sơ qua bưu điện không có do người dân không có nhu cầu.

## **III. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG THÁNG 06/2022**

1. Tăng cường công tác quản lý, điều hành thu, chi ngân sách đảm bảo thực hiện tốt các mục tiêu, kế hoạch đề ra, đảm bảo nguồn lực thực hiện phát triển kinh tế- xã hội. Thực hiện công tác kiểm tra, rà soát các nguồn thu, đảm bảo thu đúng, thu đủ, chống thất thu thuế...

2. Tiếp tục tăng cường công tác quản lý nhà nước về quy hoạch, đất đai, đô thị, trật tự xây dựng, tài nguyên, môi trường; tập trung thực hiện tốt nhiệm vụ phòng chống thiên tai trong mùa mưa bão 2022, nhằm hạn chế mức thấp nhất các thiệt hại có thể xảy ra.

3. Tiếp tục đề cao vai trò của người đứng đầu; tăng cường kiểm tra, giám sát, đảm bảo kỷ luật, kỷ cương cán bộ, công chức, lề lối làm việc; tăng cường cải cách, giải quyết các thủ tục hành chính, phấn đấu đảm bảo giải quyết các thủ tục hành chính đúng và trước hạn. Triển khai có hiệu quả chuyển đổi số gắn với triển khai Quyết định số 06 trên địa bàn; tổ chức khắc phục các chỉ số cải cách hành chính còn yếu, bị mất điểm năm 2021 để cải thiện các chỉ số và thứ bậc CHCC của phường năm 2022.

4. Chuẩn bị các điều kiện và triển khai tổ chức Bầu cử Trưởng khu phố nhiệm kỳ 2022-2025 vào ngày 05/6/2022 đảm bảo đúng các quy định.

5. Nâng cao hiệu quả công tác tiếp dân và giải quyết đơn thư, kiến nghị ngay từ cơ sở, tập trung giải quyết dứt điểm các vụ việc phức tạp, kéo dài, không dễ phát sinh, hình thành điểm nóng, mất an ninh trật tự.

6. Thực hiện đầy đủ, kịp thời các chính sách đảm bảo an sinh xã hội, quan tâm, giải quyết các chế độ cho các đối tượng chính sách để có biện pháp giúp đỡ phù hợp. Xây dựng kế hoạch tổ chức kỷ niệm 75 năm ngày thương binh liệt sỹ ( 27/7/1947 – 27/7/2022).

7. Tiếp tục triển khai các biện pháp phòng chống dịch Covid-19 trong tình hình mới. Triển khai tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho người từ đủ 18 tuổi trở lên, từ đủ 12 đến dưới 18 và trẻ em từ đủ 05 tuổi đến dưới 12 tuổi khi có kế hoạch của Thành phố. Tăng cường các biện pháp phòng chống bệnh sốt xuất huyết và các dịch bệnh khác...để đảm bảo sức khỏe cho nhân dân.

8. Tiếp tục duy trì nghiêm việc thường trực SSCĐ, tuần tra bảo vệ ANCT-TTATXH trên địa bàn.

9. Chỉ đạo các trường học tổng kết năm học 2021-2022 và bàn giao học sinh hè về địa phương. Tổ chức các hoạt động hè cho thanh thiếu niên, nhi đồng năm 2022.

Trên đây là báo cáo tháng 05/2022, phương hướng nhiệm vụ tháng 06 năm 2022 của UBND phường Giếng Đáy./.

**Nơi nhận:**

- Văn phòng HĐND-UBND Thành phố;
- TT ĐU, HĐND, UBND phường;
- Các Bộ phận chuyên môn UBND P;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Phạm Xuân Trường**